DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que JOSÉ NILTON DO NASCIMENTO DE SOUZA
colaborou como Oficineiro da atividade de Ação Cultural, “Oficina Artesanal de
Decoração Junina”, que foi realizada no período de 25 de junho a 27 de junho do
ano de 2024, totalizando 20h aula, na Estação Monsenhor Murilo de Sá Barreto, no
equipamento cultural Complexo Ambiental Caminhos do Horto, gerenciado pelo
Instituto Dragão do Mar em parceria com a Secretaria de Meio Ambiente e Mudança
do Clima-SEMA, do estado do Ceará. Afirmamos por meio deste, que, este mesmo
é artista, oficineiro e brincante de reisado, bacamarte dentre outras manifestações
culturais e de cultura popular do Juazeiro do Norte - CE e Região do Cariri.

Juazeiro do Norte-CE, 29 de junho de 2024

Eduarda Alves da Silva
Coordenadora de Ação Cultural e Produção, Matrícula nº 2565.

(81) 981965512 / eduarda.alves@idm.org.br

Av. do Agricultor, 1334, Salgadinho, CEP 63.010-150, município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará - Brasil.
CNPJ: 02.455.125/0001-31

mailto:eduarda.alves@idm.org.br